BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI
	        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 1031 /ĐHSPHN - KHTC

V/v: Thông báo tạm thu học phí CH, NCS
            Hà Nội, ngày 24 tháng 8 năm 2015
                năm học 2015-2016
Kính gửi:  Các học viên cao học và nghiên cứu sinh

                     của Trường Đại học Sư phạm Hà Nội.
Căn cứ Nghị định 49/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 quy định về miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và cơ chế thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân từ năm học 2010 - 2011 đến năm học 2014 - 2015;

Căn cứ tình hình tài chính và các hoạt động đào tạo của trường;

Trường Đại học Sư phạm Hà Nội thông báo về việc thu học phí đào tạo sau đại học năm học 2015-2016 như sau:
I. ĐỊNH MỨC THU HỌC PHÍ
1. CAO HỌC
1.1. Định mức thu học phí 1 tháng
- Các ngành khoa học xã hội:

   922.500 đồng
- Các ngành khoa học tự nhiên:
          1.102.500 đồng
1.2. Định mức học phí năm học 2015-2016
- Các ngành khoa học xã hội:
                     9.225.000 đồng
- Các ngành khoa học tự nhiên:

11.025.000 đồng
2. NGHIÊN CỨU SINH:

2.1. Định mức thu học phí nghiên cứu sinh 1 tháng
- Các ngành khoa học xã hội:

  1.537.500 đồng
- Các ngành khoa học tự nhiên:

            1.837.800 đồng
2.2 . Định mức học phí nghiên cứu sinh năm học 2015-2016
- Các ngành khoa học xã hội:

           15.375.000 đồng
- Các ngành khoa học tự nhiên:

 18.375.000 đồng

II. TỔ CHỨC THU HỌC PHÍ
1. Đối với học viên cao học
- Nhà trường tổ chức thu học phí cao học K24 đợt 2 từ ngày 24/8/2015 đến hết ngày 15/9/2015 (Trừ ngày nghỉ lễ, thứ bảy và chủ nhật).
Thời gian:         - Sáng:      Từ 8 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút

               - Chiều:     Từ 14 giờ đến 16 giờ 30 phút
Địa điểm thu:   - Phòng 304, 306, và phòng Kế toán xây dựng cơ bản.

- Ngoài ra, nhà trường còn tổ chức thu học phí tại điểm thi kết thúc học phần vào ngày chủ nhật ngày 30/8/2015.

Thời gian thu:  Từ 9 giờ 30 phút đến 11 giờ

Địa điểm:         Tại điểm thi kết thúc học phần.
2. Đối với nghiên cứu sinh:

Nhà trường tổ chức thu học phí nghiên cứu sinh năm học 2015-2016 từ ngày 01/11/2015 đến hết ngày 30/11/2015 (Trừ ngày nghỉ lễ, thứ bảy và chủ nhật)

Thời gian:         - Sáng:      Từ 8 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút

               - Chiều:     Từ 14 giờ đến 16 giờ 30 phút
Địa điểm thu:   - Phòng 304, 306.
*Trên đây là định mức thu học phí đào tạo sau đại học năm học 2015-2016 tạm thời. Nhà trường sẽ có thông báo điều chỉnh mức thu học phí này khi có các văn bản của Nhà nước ban hành.

Nhà trường yêu cầu các học viên cao học và nghiên cứu sinh của trường nghiêm túc thực hiện thông báo này.

Nơi nhận:

                      HIỆU TRƯỞNG
- Như trên

- Lưu VT, KH-TC, Sau Đại học
- Website HNUE

GS.TS Nguyễn Văn Minh

PAGE